



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1

Segunda-feira

14 de Maio de 2018

Ano VII

Edição N° 1176

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
AVISO DE ERRATA
RETIFICAÇÃO DA DISPENSA SOB O N° 26/2018.
PROCESSO ADMINISTRATIVO 56/2018**

ANTE O ERRO DE DIGITAÇÃO NO TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO

ONDE SE LÊ: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA PARA LEVANTAMENTO TOPOGRAFIA PLANIMÉTRICO E ELABORAÇÃO DE PLANTAS TOPOGRÁFICAS JUNTAMENTE COM MEMORIAL DESCRITIVO PARA REGULARIZAÇÃO DE LOTES URBANOS NO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, ÁREA DE LEVANTAMENTO CONJUNTO **21 CASAS**.

LEIA-SE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA PARA LEVANTAMENTO TOPOGRAFIA PLANIMÉTRICO E ELABORAÇÃO DE PLANTAS TOPOGRÁFICAS JUNTAMENTE COM MEMORIAL DESCRITIVO PARA REGULARIZAÇÃO DE LOTES URBANOS NO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, ÁREA DE LEVANTAMENTO CONJUNTO **20 CASAS**.

FRANCISCO JUNIOR DOS SANTOS
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2

Segunda-feira

14 de Maio de 2018

Ano VII

Edição Nº 1176

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 49/2018
b) Licitação Nº : 22/2018
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 10/05/2018
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS DE AR NOVAS E PROTETORES NOVOS VISANDO ATENDER A DEMANDA DA FROTA MUNICIPAL.

04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete
04.122.0004.2.007. - Manutenção do Patrimônio e Frotas
04.122.0004.2.011. - Manutenção dos Serviços de Administração
15.451.0020.2.017. - Manutenção do Departamento de Obras
26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.304.0012.2.038. - Manutenção das Ações Básicas de Vigilância Sanitária
08.244.0010.2.050. - Manutenção da Gestão do Programa IGDBF
08.244.0010.2.054. - Manutenção da Assistência Social Geral
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfê. Cotação):

Fornecedor: CARGA SUL COMÉRCIO DE PNEUS LTDA
CNPJ/CPF: 08.998.979/0001-40

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CAMARA DE AR 1000X20	MAGGION 1000-20	46,00	R\$ 81,00	R\$ 3.726,00
2	CAMARA DE AR 900X20	MAGGION 900-20	110,00	R\$ 74,00	R\$ 8.140,00
3	PNEU 1000 X 20 COMUM LISO 16 lonas	GOODYEAR G8	40,00	R\$ 987,00	R\$ 39.480,00
4	PNEU 205/75R16C	DURAVIS	40,00	R\$ 428,00	R\$ 17.120,00
5	PNEU 215/75R17.5 LISO 126M	FIRESTONE FS557	118,00	R\$ 723,00	R\$ 85.314,00
6	PNEU 750R16 RADIAL LISO	BRIDGESTONE R230	20,00	R\$ 688,10	R\$ 13.762,00
7	PNEU 900 X 20 COMUM LISO 14 LONAS	GOODYEAR G8	48,00	R\$ 839,00	R\$ 40.272,00
8	Protetor aro 20	K-RUBBER CARRETIERO ARO 20	110,00	R\$ 25,00	R\$ 2.750,00
9	PROTETOR ARO 22	K-RUBBER CARRETEIRO ARO 22	12,00	R\$ 30,00	R\$ 360,00
10	PNEU 1000 R 20 RADIAL LISO	FIRESTONE FS557	20,00	R\$ 1.291,00	R\$ 25.820,00
11	PNEU 9.5 X 17.5	GOODYEAR G8 12L	34,00	R\$ 660,00	R\$ 22.440,00
12	PNEU 900R20 RADIAL LISO	FIRESTONE T545 14L	42,00	R\$ 1.090,00	R\$ 45.780,00
13	PNEU 1000 X 20 BORRACHUDO 16 lonas	GOODYEAR CONQUISTADOR	26,00	R\$ 1.092,00	R\$ 28.392,00
14	PNEU 900 X 20 BORRACHUDO 16 LONAS	GOODYEAR CONQUISTADOR	10,00	R\$ 1.008,00	R\$ 10.080,00
15	PNEU 900 X 20 RADIAL BORRACHUDO	FIRESTONE T546 14L	62,00	R\$ 1.122,00	R\$ 69.564,00
16	CAMARA DE AR 12.5/80 X 18	TORTUGA 12.5/80-18	4,00	R\$ 128,00	R\$ 512,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3

Segunda-feira

14 de Maio de 2018

Ano VII

Edição Nº 1176

17	PNEU 17.5 X 25 16 LONAS L2 TL	TITAN EARTH TRACT 16L	24,00	R\$ 2.764,00	R\$ 66.336,00
18	CAMARA DE AR 1300 X 24	MAGGION 1300/1400-24	8,00	R\$ 179,00	R\$ 1.432,00
19	CAMARA DE AR 1400 X 24	MAGGION 1300/1400-24	18,00	R\$ 179,00	R\$ 3.222,00
20	CAMARA DE AR 16.9 X 24	QBOM 16.9-24	4,00	R\$ 228,00	R\$ 912,00
21	CAMARA DE AR 17.5 X 25	QBOM 17.5-25	8,00	R\$ 245,00	R\$ 1.960,00
22	CAMARA DE AR 19.5 X 24	QBOM 19.5-24	4,00	R\$ 255,00	R\$ 1.020,00
23	PNEU 12.5/80 X 18 12 LONAS	FIRESTONE S. TRAC LOADER 12L	12,00	R\$ 1.230,00	R\$ 14.760,00
24	PNEU 12 X 16,5 10 LONAS	GOODYEAR IT323 10L	4,00	R\$ 933,00	R\$ 3.732,00
25	PNEU 1300 X 24 14 LONAS	TITAN ROAD GRADER 12L	8,00	R\$ 1.736,75	R\$ 13.894,00
26	PNEU 1400 X 24 16 LONAS	TITAN ROAD GRADER 16L	12,00	R\$ 2.167,00	R\$ 26.004,00
27	PNEU 16.9 X 24 10 LONAS	GOODYEAR INDUSTRIAL SURE GRIP 10L	4,00	R\$ 2.090,00	R\$ 8.360,00
28	PNEU 17.5 X 25 16 LONAS L3 TL	TITAN ND LCM 16L	8,00	R\$ 3.159,00	R\$ 25.272,00
29	PNEU 19.5X24 12L	FIRESTONE UTILITY 12L	4,00	R\$ 2.349,00	R\$ 9.396,00
30	PROTETORES DE AR - ARO 24	K-RUBBER CARRETEIRO ARO 24	12,00	R\$ 60,00	R\$ 720,00
31	PROTETORES DE AR - ARO 25	K-RUBBER CARRETEIRO ARO 25	8,00	R\$ 121,00	R\$ 968,00
32	CAMARA DE AR MOTO 275-18	MAGGION MJ18	9,00	R\$ 28,00	R\$ 252,00
33	CAMARA DE AR MOTO 90/90 X 18	MAGGION MJ18	9,00	R\$ 28,00	R\$ 252,00
34	PNEU 275/18 MOTO CG	MAGGION PANDA	9,00	R\$ 92,00	R\$ 828,00
35	PNEU 90/90/18 MOTO CG	MAGGION PANDA	6,00	R\$ 104,66	R\$ 627,96
36	PNEU 275/80 R22,5 LISO RADIAL	DAYTON D300	28,00	R\$ 1.180,00	R\$ 33.040,00
37	PNEU 275/80 R22,5 BORRACHUDO RADIAL	FIRESTONE FD663	40,00	R\$ 1.365,00	R\$ 54.600,00
38	PNEU 1000 R20 RADIAL BORRACHUDO	FIRESTONE T546	24,00	R\$ 1.350,00	R\$ 32.400,00

Valor Total Homologado - R\$ 713.499,96

Mauá da Serra, 10 de maio de 2018.

HERMES WICTHOFF
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4

Segunda-feira

14 de Maio de 2018

Ano VII

Edição Nº 1176

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 49/2018
b) Licitação Nº : 22/2018
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 10/05/2018
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS DE AR NOVAS E PROTETORES NOVOS VISANDO ATENDER A DEMANDA DA FROTA MUNICIPAL.

- 04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete
04.122.0004.2.007. - Manutenção do Patrimônio e Frotas
04.122.0004.2.011. - Manutenção dos Serviços de Administração
15.451.0020.2.017. - Manutenção do Departamento de Obras
26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.304.0012.2.038. - Manutenção das Ações Básicas de Vigilância Sanitária
08.244.0010.2.050. - Manutenção da Gestão do Programa IGDBF
08.244.0010.2.054. - Manutenção da Assistência Social Geral
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: GUARA PNEUS LTDA
CNPJ/CPF: 02.623.675/0001-12

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	PNEU 165/70 R 13	DUNLOP SP TOURING T1	36,00	R\$ 165,00	R\$ 5.940,00
2	PNEU 175/70 R13 82T	DUNLOP TOURING T1	76,00	R\$ 170,00	R\$ 12.920,00
3	PNEU 175/70 R14 88H	PIRELLI SCORPION ATR	32,00	R\$ 280,00	R\$ 8.960,00
4	PNEU 185/60 R14 82H	DUNLOP SPORT LM704	12,00	R\$ 209,00	R\$ 2.508,00
5	PNEU 185/65 R14 82H	DUNLOP SPORT LM 704	76,00	R\$ 230,00	R\$ 17.480,00
6	PNEU 185/65 R15 88H	DUNLOP SPORT LM 704	12,00	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
7	PNEU 185/70 R13	DUNLOP SP TOURING T1	8,00	R\$ 199,00	R\$ 1.592,00
8	PNEU 185 R14C 102/100R	DUNLOP/FALKEN R51	16,00	R\$ 250,00	R\$ 4.000,00
9	CAMARA DE AR 700 X 16	MAGGION	14,00	R\$ 35,00	R\$ 490,00
10	CAMARA DE AR 750 X 16	MAGGION	14,00	R\$ 35,00	R\$ 490,00
11	PNEU 215/80R16 107S	FIRESTONE DESTINATION A/T	8,00	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00
12	PNEU 225/70R15C	DUNLOP/FALKEN R51	8,00	R\$ 390,00	R\$ 3.120,00
13	PNEU 225/75 R16C	GOODYEAR G32 CARGO	8,00	R\$ 650,00	R\$ 5.200,00
14	PNEU 265/70R16 112H	GOODYEAR	12,00	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5

Segunda-feira

14 de Maio de 2018

Ano VII

Edição Nº 1176

		EFFICIENTGRIP SUV			
15	PNEU 750 X 16 10 LONAS	PIRELLI CT52	14,00	R\$ 450,00	R\$ 6.300,00
16	PNEU 235/75R15 110S	DUNLOP GRANDTREK AT3	4,00	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
17	PNEU 255/75R15 109S	BRIDGESTONE DUELER A/T D693	8,00	R\$ 440,00	R\$ 3.520,00
18	PNEU 700 X 16 BORRACHUDO 10 LONAS	PIRELLI RT59	14,00	R\$ 451,00	R\$ 6.314,00
19	PROTETOR DE ARO - ARO 16	CARRETEIRO	34,00	R\$ 15,00	R\$ 510,00
20	PNEU 750 X 16 BORRACHUDO 10 LONAS	PIRELLI RT59	8,00	R\$ 480,00	R\$ 3.840,00
21	PNEU 265/65 R17	BRIDGESTONE DUELER H/T 840	16,00	R\$ 451,00	R\$ 7.216,00
22	CAMARA DE AR 12.4.24	MAGGION	4,00	R\$ 120,00	R\$ 480,00
23	CAMARA DE AR 14.9 X 24	MAGGION	12,00	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
24	CAMARA DE AR 14.9 X 28	MAGGION	12,00	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
25	CAMARA DE AR 18.4 X 26	TORTUGA/QBOM	8,00	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
26	CAMARA DE AR 18.4.34	MAGGION	8,00	R\$ 230,00	R\$ 1.840,00
27	CAMARA DE AR 23.1.30	MAGGION	4,00	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
28	PNEU 12.4 X 24 10 LONAS	PIRELLI TM95	12,00	R\$ 1.400,00	R\$ 16.800,00
29	PNEU 14.9 X 24 8 LONAS	PIRELLI TM95	12,00	R\$ 1.595,00	R\$ 19.140,00
30	PNEU 14.9 X 28 8 LONAS	PIRELLI TM95	4,00	R\$ 1.700,00	R\$ 6.800,00
31	PNEU 18.4 X 26 12 LONAS	PIRELLI MB39	8,00	R\$ 2.395,00	R\$ 19.160,00
32	PNEU 18.4.34 12 LONAS	PIRELLI TM95	8,00	R\$ 2.900,00	R\$ 23.200,00
33	PNEU 23.1.30 12 LONAS	PIRELLI TM95	4,00	R\$ 3.900,00	R\$ 15.600,00

Valor Total Homologado - R\$ 215.500,00

Mauá da Serra, 10 de maio de 2018.

HERMES WICHTHOFF
PREFEITO MUNICIPAL